
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 94 

 
НИШ, 15. новембар  2019.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 
1.   
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(''Службени лист Града Ниша'', бр. 
88/2008,143/2016 и 18/2019) и члана 6. Одлуке о 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 1/2016 – пречишћен текст и број 
18/2017),  

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
Даје се сагласност на Решење о измени 

Решења о одређивању сталних линија у јавном 
градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша које је на основу члана 6. 
Одлуке о јавном градском и приградском превозу 
путника на територији Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 1/2016 – пречишћен текст 
и број 18/2017), донео секретар Секретаријата за 
комуналне делатности, енергетику и саобраћај, 
под бројем 2703/2019-09 од 04.11.2019. године. 

 
 

II 
Решење доставити Служби начелника 

Градске управе, Секретаријату за комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај, Служби за 
послове Скупштине Града и архиви Службе за 
послове Градоначелника. 

 
Број: 4473//2019-01 
У Нишу, 13.11. .2019. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дарко Булатовић,с.р. 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И 

САОБРАЋАЈ 
 
2. 
 
На основу члана 6. Одлуке о jaвном 

градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 1/2016-пречишћен текст и број 
18/2017),  

секретар Секретаријата за комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

СТАЛНИХ ЛИНИЈА У JAВНОМ 

ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
 

I 
 
У Решењу о одређивању сталних линија у 

јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша ("Сл. лист Града Ниша“, 
бр. 41/2019) у тачки I, подтачка 1, мења се и гласи: 

 
„1. Линија 1: Mиново насеље - Нишка Бања 
 
Смер А: Петра Аранђеловића, Димитрија 

Лека, Бубањски хероји, Петра Аранђеловића, 
Димитрија Туцовића, Јована Ристића, Трг краља 
Александра ујединитељa (у даљем тексту: Трг КА), 
Кнегиње Љубице, Генeрала Милојка Лешјанина, 
Вожда Карађорђа, Булевар др Зорана Ђинђића, 
Булевар Светог Цара Константина и Српских 
јунака у Нишкој Бањи. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
Смер Б: Српских јунака у Нишкој Бањи, 

Булевар Светог цара Константина, Булевар др 
Зорана Ђинђића, Вожда Карађорђа, Генерала 
Милојка Лешјанина, Вардарска, Димитрија 
Туцовића, Петра Аранђеловића. 

 
За поједине поласке, линија се преусмерава 

трасом 1A Mиново насеље – Лозни калем – Нишка 
Бања: 

 
Смер А: Петра Аранђеловића, Димитрија 

Лека, Бубањски хероји, Петра Аранђеловића, 
Димитрија Туцовића, Јована Ристића, Трг КА, 
Кнегиње Љубице, Генeрала Милојка Лешјанина, 
Вожда Карађорђа, Булевар др Зорана Ђинђића, 
Булевар Светог Цара Константина, Српских јунака, 
након пружног прелаза, саобраћајницама на КО 
Нишка Бања: КП 2565/13, КП 2567/1, КП 8810, 
Инжењера Владимира Јасића, Видоја Јовановића 
прилаз 3, саобраћајницама на КП 8815, КП 8812, 
КП 2565/16, Српских јунака. 

 
Смер Б: Српских јунака, саобраћајницама на 

КО Нишка Бања: КП 2565/16, КП 8812, КП 8815, 
Видоја Јовановића прилаз 3, Инжењера 
Владимира Јасића, саобраћајницама на КП 8810, 
КП 2567/1, КП 2565/13, Српских јунака, Булевар 
Светог цара Константина, Булевар др Зорана 
Ђинђића, Вожда Карађорђа, Генерала Милојка 
Лешјанина, Вардарска, Димитрија Туцовића, 
Петра Аранђеловића.“ 

 
II 

 
У осталом делу Решење о одређивању 

сталних линија у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша ("Сл. 
лист Града Ниша“, бр. 41/2019), остаје 
неизмењено. 

 
III 

 
Решење објавити су ''Службеном листу 

Града Ниша''.  
 
 
Број: 2703/2019 – 09 
У Нишу, 04.11.2019. године 
 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

 
СЕКРЕТАР 

Владислава Ивковић,с.р. 
 
 

 
 

3. 
 
На основу члана 60. став 1 Закона о превозу 

путника у друмском саобраћају ("Службени 
гласник Републике Србије", бр. 68/2015, 41/2018, 
44/2018 - др. закон, 83/2018 и 31/2019), члана 8. 
став 2 Одлуке о јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 1/2016-
пречишћен текст и број 18/2017),  

секретар Секретаријата за комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

СТАЈАЛИШТА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 

ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
I 

У Решењу о одређивању стајалишта у 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, 
број 78/2019), у тачки I, подтачка 1. „Линија 1: 
MИНОВО НАСЕЉЕ – НИШКА БАЊА“ мења се и 
гласи: 

„1. Линија 1: MИНОВО НАСЕЉЕ – НИШКА 
БАЊА 

 

Стајалишта (смер А) 
Стајалишта (смер 

Б) 

Миново насеље I Нишка Бања 

Димитрија Лека Бањска рампа 

Стојана Андрића 6 борова 

Бубањских хероја 
Насеље Никола 
Тесла 

Ледена Стена трафо  Брзи Брод 2 

Ледена Стена брдо Брзи Брод 1 

Ледена Стена 
Електронска 
индустрија 

Житопек Агроградња 

Железничка станица Економска школа 

Пиротска рампа Ћеле кула 

Кичево Војна болница 

Трг краља Александра 
Медицински 
факултет 

Трг краља Милана Градска болница 

Дом Војске Србије Црвени певац 

Трг патријарха Павла Трг краља Милана 

Градска болница Шивара 

АТД Ферокс 

Војна болница 
Железничка 
станица 

Ћеле Кула Житопек 



  

 
 
 
 
 
15. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 3 
 

 
 

 

Економска школа  Ледена Стена 

Агроградња 
Ледена Стена 
брдо 

Електронска индустрија 
Ледена Стена 
трафо  

Брзи Брод 1 Јерменска 

Брзи Брод 2 Миново насеље I 

Насеље Никола Тесла 
 6 борова 
 Бањска рампа 
 Нишка Бања   

 
  

 
За поједине поласке, стајалишта на траси 

1А Миново насеље – Лозни калем – Нишка Бања: 
 

Стајалишта (смер А) 
Стајалишта 

(смер Б) 

Миново насеље I Нишка Бања 

Димитрија Лека Лозни калем 

Стојана Андрића Бањска рампа 

Бубањских хероја 6 борова 

Ледена Стена трафо  
Насеље Никола 
Тесла 

Ледена Стена брдо Брзи Брод 2 

Ледена Стена Брзи Брод 1 

Житопек 
Електронска 
индустрија 

Железничка станица Агроградња 

Пиротска рампа 
Економска 
школа 

Кичево Ћеле кула 

Трг краља 
Александра Војна болница 

Трг краља Милана 
Медицински 
факултет 

Дом Војске Србије Градска болница 

Трг патријарха Павла Црвени певац 

Градска болница 
Трг краља 
Милана 

АТД Шивара 

Војна болница Ферокс 

Ћеле Кула 
Железничка 
станица 

Економска школа  Житопек 

Агроградња Ледена Стена 

Електронска 
индустрија 

Ледена Стена 
брдо 

Брзи Брод 1 
Ледена Стена 
трафо  

Брзи Брод 2 Јерменска 

Насеље Никола Тесла Миново насеље 

I 

6 борова 
 Бањска рампа 
 Лозни калем 
 Нишка Бања  

 
“ 

II 
 
У осталом делу Решење о одређивању 

стајалишта у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша  („Сл. 
лист Града Нишa“, број 78/2019) остаје 
неизмењено. 

 
III 

Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
 

Број: 2806/2019-09 
У Нишу, 14.11.2019. године  
 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ, ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

 
СЕКРЕТАР 

Владислава Ивковић,с.р. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
4. 
 

На основу члана 48. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2019. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 108/2018 и 63/2019 и 85/2019), 
Решења Градског већа број 773-10/2017-03 од 
05.06.2017. године и број 787-2/2017-03 од 
06.06.2017. године, обавештења Министарства 
Финансија Републике Србије, Сектор за уговарање 
и финансирање програма из средстава ЕУ број 48-
00-00207/2014-28-11 од 14.06.2019. године и број 
48-00-00207/2014-28-11 од 19.09.2019. године и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 
95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 15.11.2019. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБУСТАВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ И 

СУФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКТА  

„ОДРЖИВИ МОДЕЛ ЗА РЕШАВАЊЕ 

НЕУСЛОВНИХ РОМСКИХ НАСЕЉА“ 

 
I    ОБУСТАВЉА СЕ реализација и 

суфунансирање пројекта „Одрживи модел за 
решавање неусловних ромских насеља“, који је 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

Граду Нишу одобрен за финансирање у оквиру 
Јавног позива за достављање предлога пројеката 
под називом „Обезбеђивање трајних стамбених 
решења и унапређење инфраструктуре у ромским 
насељима“, Министарства финансија Републике 
Србије, Сектор за уговарање и финансирање 
програма из средстава ЕУ, од 06.07.2016. године, 
а чија је реализација и суфинансирање 
прихваћена Решењем Градског већа Града Ниша 
број број 773-10/2017-03 од 05.06.2017. године и 
број 787-2/2017-03 од 06.06.2017. године. 

 
II Реализација и суфинансирање 

пројекта „Одрживи модел за решавање 
неусловних ромских насеља“ се обуставља, због 
немогућности релизације активности пројекта 
изградње стамбених објеката за најугроженије 
групе становништва у предвиђеном року, услед 
нерешених имовинско правних односа на 
опредељеним парцелама, обзиром да су 
предметне парцеле предмет реституције на 
основу Закона о враћању одузете имовине и 
обештећењу. 

 
III  Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој и пројекте  да у сарадњи са 
Градском управом Града Ниша - Секретаријатом 
за финансије, Уговорном телу изврше повраћај 
целокупног износа уплаћене донације у износу од 
292.221,99 евра. 

 
IV  За спровођење предметног акта износ 

од 275.731,99 евра се налази на наменском 
девизном подрачуну. Остатак средстава у износу 
од 2.000.000,00 динара обезбеђен је Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2019. годину на позицији 
Канцеларије за локални економски развој и 
пројекте број 380а, економска класификација 485 – 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа. 

 
V Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој и пројекте да Секретаријату за 
финансије достави сву потребну документацију за 
реализацију овог решења. 

 
VI Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 У оквиру Јавног позива за достављање 
предлога пројеката под називом „Обезбеђивање 
трајних стамбених решења и унапређење 
инфраструктуре у ромским насељима“, 
Министарства финансија Републике Србије, 
Сектора за уговарање и финансирање програма 
финансираних из средстава ЕУ 
(Референца:ЕуропеАид/138222/ИД/АЦТ/РС), 
Граду Нишу је одобрен пројекат „Одрживи модел 

решавања неусловних ромских насеља“, у 
сарадњи са удружењима „ЈУРОМ центар“, „Освит“ 
и „Клуб Толеранција“. Министарство финансија 
Републике Србије, Сектор за уговарање и 
финансирање програма из средстава ЕУ је 
доделило бесповратна средства Уговором 48-00-
00207/2015-28-1, наш број 1872/2017-01 од 
06.06.2017. године, закљученог између Града 
Ниша и Министарства финансија Републике 
Србије, Сектора за уговарање и финансирање. 
Градско веће Града Ниша је донело Решење о 
суфинансирању и реализацији пројекта број 773-
10/2017-03  од  05.06.2017.године и број 787-
2/2017-03 од 06.06.2017.године. Укупна вредност 
пројекта je 1.237.888,81 EУР, од чега је износ од 
951.069,97 ЕУР донација ЕУ, тј. 76,83%, док износ 
од 286.818,84 ЕУР или 23,17%, представља 
учешће Града Ниша и партнера на пројекту. 
 Пројектом је планирано: инфраструктурно 
опремање локације (водовод, канализација, 
улично осветљење, коловоз и тротоари, трафо 
станица), изградња стамбених објеката за 50 
ромских породица, избор породица будућих 
станара који ће бити спроведен на основу 
конкурса и рангирање по претходно дефинисаним 
критеријумима, формирање савета грађана 
насеља, едукативне радионице о могућностима 
подршке и помоћи општине и државе.  

До одступања у реализацији активности 
пројекта је дошло због проблема власништва над 
парцелама на којима је по пројекту предвиђена 
изградња инфраструктуре као и објеката за 
становање Рома. Наиме, на основу Закона о 
враћању одузете имовине и обештећењу, Агенцији 
за реституцију поднет је Захтев за враћање 
предметних парцела од стране правних 
наследника власника парцела пре ступања Закона 
о враћању одузете имовине и обештећењу. 
 Имајући у виду да су поступци  по основу 
Закона о враћању одузете имовине и обештећењу 
код Агенције за реституцију били у току, као и да је 
по питању једног предмета покренут управни спор, 
динамику за коначно решавање статуса парцела 
није било могуће утврдити и самим тим 
реализовати пројекат у дефинисаном року са 
дефинисаним резултатима.  
 Обзиром да реализација пројекта није 
могућа због нерешеног правног статуса парцела 
на којима би се градили објекти, Министарство 
финансија, Сектор за уговарање и финансирање 
програма из средстава ЕУ је донело Одлуку о 
раскиду Уговора бр. 48-00-00207/2014-28-11 са 
даном 14.06.2019. године, у складу са чланом 12.2 
а) Општих услова који важе за уговоре о 
бесповратним средствима финансираним од 
стране ЕУ (Анекс II уговора). 
 Након донете Одлуке о раскиду Уговора, 
Министарство финансија, Сектор за уговарање и 
финансирање програма из средстава ЕУ дописом 
број 48-00-00207/2014-28-11 од 19.09.2019. године 



  

 
 
 
 
 
15. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 5 
 

 
 

 

обавештава Град Ниш о обавези Града да 
Уговорном телу врати целокупан износ уплаћене 
донације од 292.221,99 евра. Како се на 
наменском девизном подрачуну број 840-143771-
77, наемењеном за реализацију наведеног 
пројекта налази износ од 275.731,99 евра, 
потребно је из буџета града пребацити износ од 
16.490,00 евра како би се вратио целокупан износ 
уплаћене донације. Износ од 16.490,00 евра 
трансферисан је партнерима на пројекту, 
удружењима „ЈУРОМ центар“, „Освит“ и „Клуб 
Толеранција“ за рад чланова пројектног тима, а на 
основу одредби Меморандума о разумевању и 
сарадњи на реализацији пројекта „Одрживи модел 
решавања неусловних ромских насеља“, број 
2711/2017-01 од 22.08.2017. године. Средства за 
ову намену обезбеђена су на позицији 
Канцеларије за локални економски развој и 
пројекте број 380а, економска класификација 485 – 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа у износу од 2.000.000,00 
динара. 
  На основу свега напред изложеног 
Градско веће Града Ниша, је одлучило као у 
диспозитиву Решења. 
  
 
Број: 1106-1/2019-03 
У Нишу, 15.11.2019. године                                  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
 

5. 
 
На основу члана 2. ст.3. тач.7. чл.3. ст.1. 

тач.7., 4.ст.3., 5.  и 13.Закона о комуналним 
делатностима (''Сл.гласник РС'', бр. 88/11, 104/16 и 
95/18), члана 46. ст.1.тач.1. Закона о локалној 
самоуправи (''Сл.гласник РС'',,бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 40. 
Статута општине Мерошина („Сл.лист Града 
Ниша“, бр.23/19), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог ограна општине Мерошина  
(''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 57/19), 
и члана 28. Пословника Привременог органа 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 13. новембра 2019.године, 
донео је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 
 

Члан 1. 
 
Члан 1. Одлуке о јавним паркиралиштима 

(''Сл.лист Града Ниша'', бр. 101/13 и 137/16)  мења 
се и гласи: 

''Овом одлуком уређују  се и обезебеђују 
услови и начин организовања послова у 
обављању комуналне делатности управљања, 
коришћења, уређења и одржавања јавних 
паркиралишта  за теретна моторна возила, 
путничка возила и аутобусе на територији општине 
Мерошина''. 

 
Члан 2. 

У члану 2. Одлуке додаје се став 4. који 
гласи: 

''Минимални услови које морају да испуне 
вршиоци комуналне делатности прописани су 
Уредбом о начину и условима за отпочињање 
обављања комуналних делатности (''Сл.гласник 
РС'', бр. 13/2018, 66/2018 и 51/2019)''. 

 
Члан 3. 

 
У осталом делу Одлука о јавним 

паркиралиштима остаје непромењена. 
 

Члан 4. 
 

Овлашћује се Општинска управа општине 
Мерошина-Одељење за општу управу и 
непривредне делатности-Служба за нормативно 
правне послове органа општине да сачини и 
објави Пречишћен текст Одлуке о јавним 
паркиралиштима . 

 
Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 02-915 
У Мерошини, 13.11.2019. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
       

   Председник 
          др Сања Стајић,с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

 6. 
 
На основу члана 2. став 3. тачка 8., члана 3. 

став 1. тачка 8., члана 13. став 1. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, бр. 88/11,  104/16 и 95/18), члана 40. Статута 
општине Мерошина („Сл.лист Града Ниша“, 
бр.23/19), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог ограна општине Мерошина  
(''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 57/19), 
и члана 28. Пословника Привременог органа 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 13. новембра 2019.године, 
донео је  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 

 
Члан 1. 

У Одлуци о обављању комуналне 
делатности јавне расвете („Сл.лист Града Ниша“, 
бр.130/18), у члану 1. додаје се став 2. који гласи: 

''Минимални услови које морају да испуне 
вршиоци комуналне делатности прописани су 
Уредбом о начину и условима за отпочињање 
обављања комуналних делатности (''Сл.гласник 
РС'', бр. 13/2018, 66/2018 и 51/2019)''. 

 
Члан 2. 

У осталом делу Одлука о обављању 
делатности јавне расвете остаје непромењена. 

 
Члан 3. 

Овлашћује се Општинска управа општине 
Мерошина-Одељење за општу управу и 
непривредне делатности-Служба за нормативно 
правне послове органа општине да сачини и 
објави Пречишћен текст Одлуке о обављању 
делатности  јавне расвете. 

 
Члан 4. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 
Број: 02-916 
У Мерошини, 13.11.2019. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

7. 
 
На основу члана 2. став 3. тачка 14., члана 

3.ст.1.тач.14., 4.ст.3., 5. и 13. Закона о комуналним 
делатностима ("Сл.гласник РС", бр.88/2011, 
104/2016  и 95/2018), члана 66. и 67. Закона о 
добробити животиња ("Сл.гласник РС", 
бр.41/2009), члана 46. Закона о ветеринарству 
("Сл.гласник РС", бр.91/2005, 30/2010 и 93/2012) и 
члана 40. Статута општине Мерошина („Сл.лист 
Града Ниша“, бр.23/19), члана 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Мерошина и 
образовању Привременог ограна општине 
Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 
57/19), и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 13. новембра 2019.године, 
донео је  
 

О Д Л У К У 

о измени и допуни Одлуке о 

обављању делатности зоохигијене 

 
 

Члан 1. 
 
У члану 4. Одлуке о обављању делатности 

зоохигијене (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 23/2019) 
додаје се став 4. који гласи: 

''Минимални услови које морају да испуне 
вршиоци комуналне делатности прописани су 
Уредбом о начину и условима за отпочињање 
обављања комуналних делатности (''Сл.гласник 
РС'', бр. 13/2018, 66/2018 и 51/2019)''. 

 
Члан 2. 

 
Члан 19. Одлуке о обављању делатности 

зоохигијене (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 23/2019) 
мења се и  гласи: 

''Цене услуга из делатности зоохигијене, које 
вршилац делатности пружа власницима, односно 
држаоцима животиња, утврђују се ценовником који 
доноси вршилац комуналне делатности. 

На ценовник из става 1.овог члана 
претходну сагласност даје Општинско веће 
општине Мерошина''. 

 
Члан 3. 

У осталом делу Одлука о обављању 
делатности зоохигијене остаје непромењена. 

 
Члан 4. 

Овлашћује се Општинска управа општине 
Мерошина-Одељење за општу управу и 



  

 
 
 
 
 
15. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 7 
 

 
 

 

непривредне делатности-Служба за нормативно 
правне послове органа општине да сачини и 
објави Пречишћен текст Одлуке о обављању 
делатности зоохигијене. 

 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 02-917 
У Мерошини, 13.11.2019. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

др Сања Стајић,с.р. 
 
8. 
На основу чл.  49. и 50. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Сл.гласник РС'', 
бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон и 95/18-
др.закон), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог ограна општине Мерошина  
(''Сл.гласник РС'', бр. 57/19), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Мерошина („Службени гласник РС“, број 
57/19) и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр.62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној   13. новембра 2019.године, 
донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I  Данијела Николић, дипломирани 

правник  из Лепаје, поставља се за начелника 
Општинске управе општине Мерошина, на период 
од 5 година. 

 
II  Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III  Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
                                                                                                                                                                                                             
 

Број:02-918 
У Мерошини, 13.11.2019.године 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

 

9. 
На основу чл. 27. и 34. Закона о јавној 

својини (''Сл.гласник РС'', бр. 72/11, 88/13, 105/14, 
108/16, 113/17 и 95/18), чл  6. и 7. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно пибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и пoступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(''Сл.гасник РС'', бр. 16/18), члана 1.,6. и 24. 
Одлуке о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 150/16), члана 77. ст.1.тач.10.Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
23/19), члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог 
ограна општине Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 
57/19), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“, број 57/19), и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 13. новембра 2019.године, 
донео је  

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп непокретности у 

јавној својини општине Мерошина-део 

комплекса Облачинско језеро са 

објектима 

 
 

Члан 1. 
 
Закуподавац дела комплекса Облачинско 

језеро је  општина Мерошина. 
Закуподавац даје  у закуп део комплекса 

Облачинско језеро са објектима који су  у јавној 
својини општине Мерошина путем огласа, у 
поступку прикупљања писмених понуда и то: 

- кат.парцела бр. 1358/2, КО Облачина 
са свим изграђеним објектима на њој, 

- кат.парцела бр. 1358/3, КО Облачина 
са изграђеним спортским теренима и изграђени 
спортски терени на парцелама 1358/187, 1358/185 
и 1358/186, 

- кат.парцела бр. 1454/8, КО Облачина, 
укупне површине 04.61.71 ха. 

 
 

Члан 2. 
 
Наведене непокретности дају се у закуп на 

рок од 5 година уз обавезну накнаду закупнине, 
чији ће се износ дефинисати Одлуком о 
расписивању јавног огласа. 

Закупац не може наведене непокретности 
давати у подзакуп. 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
 
Поступак давања наведених непокретности 

из члана 1. ове одлуке спровешће Комисија за 
спровођење поступка за давање у закуп, коју ће 
посебним решењем образовати Председник 
општине Мерошина, а која ће након спровођења 
поступка давања у закуп изабрати најповољнијег 
понуђача и записник са одговарајућим предлогом 
доставити надлежном органу ради доношења 
коначне одлуке о давању непокретности у закуп. 

 
 

Члан 4. 
 
Права и обавезе из закуподавног односа 

општине Мерошина и закупца биће регулисани 
посебним уговором. 

 
Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
Број:02-922 
У Мерошини, 13.11.2019.године 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

  
10. 
 
На основу чл. 27. и 34. Закона о јавној 

својини (''Сл.гласник РС'', бр. 72/11, 88/13, 105/14, 
108/16, 113/17 и 95/18), чл. 6. и 7. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно пибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и псотупцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(''Сл.гасник РС'', бр. 16/18), чл. 1.,6. и 24. Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 150/16), члана 77. ст.1.тач.10. Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 
23/19), члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог 
ограна општине Мерошина  (''Сл.гласник РС'', бр. 
57/19), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“, број 57/19), и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 62/19), 

 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 13. новембра 2019.године, 
донео је  

 

О Д Л У К У 

о давању у закуп пословног простора 

Месне заједнице Балајнац у Балајнцу 

непосредном погодбом 

 
Члан 1. 

 
Закуподавац дела пословног простора 

Месне заједнице Балајнац у Балајнцу је општина 
Мерошина. 

Закуподавац даје се у закуп пословни 
простор површине 124 м2 који се састоји од две 
целине свака величине 8,5 х 7,3 м2 са мокрим 
чвором, са правом коришћења посебног 
електричног бројила и електричне инсталације 
које служе пословном простору, правом 
коришћења постојеће септичке јаме, односно 
канализационе инсталације, као и коришћење 
воде из бунара са хидрофором или прикључка за 
воду са градске мреже, уградње телефонске 
инсталације са интернет прикључком и телефона, 
без права на издавање у подзакуп и то ради 
обављања трговинске и друге делатности од 
стране закупца.  

 
Члан 2. 

 
Наведени пословни простор дајe се у закуп 

на рок од 5 година уз обавезну накнаду закупнине, 
чији ће се износ дефинисати уговором о закупу. 

 
 

Члан 3. 
 
Поступак давања наведеног пословног 

простора из члана 1. ове Одлуке спровешће 
Комисија за спровођење поступка за давање у 
закуп непосредном погодбом, коју ће посебним 
решењем образовати Председник општине 
Мерошина, а која ће након спровођења поступка 
давања у закуп сачинити записник са 
одговарајућим предлогом  и доставити га 
надлежном органу ради доношења коначне одлуке 
о давању пословног простора  у закуп. 

 
 

Члан 4. 
 
Права и обавезе из законадавног односа 

општине Мерошина и закупца биће регулисани 
посебним уговором. 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
15. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 9 
 

 
 

 

Члан 5. 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
Број:02-923 
У Мерошини, 13.11.2019.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

др Сања Стајић,с.р. 
11. 

      
На основу члана 19. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима (''Сл.гласник РС'', бр. 
41/09, 53/10, 101/11, 32/2013-одлука УС и 55/2014, 
96/15-др. закон, 9/2016-одлука УС и 24/18, 41/18, 
41/18-др.закон, 87/18 и 23/19), члана  81. Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', 
бр.23/2019), члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог ограна општине Мерошина  
(''Сл.гласник РС'', бр. 57/19),  Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.гласник РС“, број 
57/19), и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина (''Сл.лист Града 
Ниша'', бр. 62/19), 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 05. новембра 2019.године, 
донео је  
 

П Р О Г Р А М 

коришћења средстава за унапређење 

безбедности саобраћаја 

на путевима општине Мерошина за 

2019.годину 

 
 
I  Програмом коришћења средстава за 

унапређење безбедности саобраћаја на путевима 
општине Мерошина за 2019.годину (у даљем 
тексту: Програм) утврђује се начин коришћења 
средстава од наплаћених казни за саобраћајне 
прекршаје на територији Општине Мерошина за 
активности које се током 2019.године планирају у 
циљу унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима. 

 
II  Средства за реализацију Програма, 

предвиђена су Одлуком о буџету Општине 
Мерошина за 2019.годину у разделу 4. пројекат 
0701-П-2-реализација програма за безбедност 
саобраћаја-друмски саобраћај, економска 
класификација 424- специјализоване услуге 
1.000.000,00, и економска класификација 425-
текуће поправке и одржавање 500.000,00 динара, 
функционална класификација 451. 

Коришћење наведених средстава биће 
засновано на принципу финансирања програмских 
задатака из реалних извора и у динамици која 
обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 
приоритетима до нивоа реализованих прихода. 

Уколико се приходи не остварују у 
планираном износу, планиране активности 
реализоваће се према степену приоритета које 
одреди Савет за координацију послова. 

 
III  У складу са чланом 18. став 2. Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима, средства 
за реализацију овог Програма биће усмерена за 
унапређење безбедности саобраћаја на путевима 
и то за следеће намене: 

 

Позиција Назив позиције Износ 
(дин.) 

1. 
 
 
 
1.1. 
 
 
 
1.2. 

Унапређење саобраћајне 
инфраструктуре на 
територији општине 
 
Обележавање 
хоризонталне саобраћајне 
сигнализације на 
локалним путевима 
Обележавање вертикалне 
саобраћајне сигнализације 
на локалним путевима 
 

 
 
 
 
 
 
 

260.000,00 
 
 

490.000,00 

2. 
 
 
 
 
2.1. 

Техничко опремање 
саобраћајне полиције и 
других органа 
наделжних за послове 
безбедности саобаћаја 
Набавка опреме за 
саобраћајну полицију 

 
 
 
 
 
 

140.000,00 

2.2. Набавка камере и 
фотоапарата за 
саобраћајну полицију  

 
 

120,000,00 
 

3. Означавање опасних 
места на локалним 
путевима (пројекат и 
извођење радова) 
 

 
 
 

490.000,00 

                                                         
УКУПНО: 

1.500.000,00 

 
 
IV  Савет за координацију послова 

безбедност саобраћаја достављаће Општинском 
већу општине Мерошина извештај о реализацији 
Програма коришћења средстава за унапређење 
безбедности саобраћаја, најкасније до 31. јануара 
текуће за претходну годину. 

 
V  Стручне и административно техничке 

послове у вези са реализацијом Програма, 
обавља Одељење за привреду и комуналне 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

делатности и Одељење за финансије-Служба за 
изворне приходе локалне самоуправе. 

 Набавка добара, услуга и радова 
вршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 
набавкама. 

 
VI  Програм објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 
Број:220-883 
У Мерошини, 05.11.2019.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
15. новембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 94  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

 

   
 Град Ниш 

Градоначелник 
 

 

   
   

1. Решење о давању сагласности на  Решење о измени Решења о одређивању сталних 
линија у јавном градском и приградском превозу путника на територији Града Ниша ...  

 
1 

   
  

 

Секретаријат за комуналне делатности,  

енергетику и саобраћај 

 
 

 

   
2. Решење о измени Решења о одређивању сталних линија у јавном градском и 

приградском превозу путника на територији Града Ниша ......................................................  
 
1 

3. Решење о измени Решења о одређивању стајалишта у јавном градском и приградском 
превозу путника на територији Града Ниша ..............................................................................  

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 94                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. Новембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 

   

 
 

Градско веће града Ниша 
 

 

4. Решење о обустави реализације и  суфунансирања пројекта „Одрживи модел за 
решавање неусловних ромских насеља“ ...................................................................................  

 
3 

   
 
 
 

 Општина Мерошина 

Привремени орган општине 
 
 

 

5. Одлука  о измени и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима .............................................  5 

6. Одлука о измени и допуни Одлуке о обављању комуналне делатности јавне расвете 6 

7. Одлука о измени и допуни Одлуке о обављању делатности зоохигијене ..........................  6 

8. Решење о постављењу начелника Општинске управе општине Мерошина .......................  7 

9. Одлука о давању у закуп непокретности у јавној својини општине Мерошина на којој 
право коришћења има Установа за спорт и туризам ''Облачинско језеро'' ........................  

 
7 

10. Одлука о  давању у закуп пословног простора Месне заједнице Балајнац у Балајнцу 
непосредноном погодбом..............................................................................................................  

 
8 

11. Програм коришћења средстава за унапређење безбедности саобраћаја на путевима 
општине Мерошина за 2019.годину ..............................................................................................  

 
9 

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


